
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 674 del 08/07/2024

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

LIQUIDAZIONE SOMME SAFIN SPA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/07/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOMME SAFIN SPA.

Il Direttore UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso

- Che con nota pec del 14 febbraio del 2024 l’Avvocato Domenico Stanga  chiedeva chiarimenti in
ordine al  mancato pagamento dell’ordinanza di  assegnazione RE745/14 (  Safin Spa c/  D.G.)   a
favore della società Safin Spa.e a carico   del Sig. D.G. ( matr. 200600 )  ex dipendente della Aorn
Sant’Anna e San Sebastiano, cessato dal servzio in data 01/08/2022.    

Accertato

- Che,  dall’esame del  fascicolo personale,  risultava che che  con nota certficato-  dichiarazione di
quantità - prot. 1997/2014 dell’ 11/02/2014 a firma dell’allora Direttore UOC GRU  – d’ordine del
Commissario Straordinario -  si dichiarava  di non dare corso all’accantonamento  relativo  all’atto di
pignoramento acquisito al protocollo 1474 del 03/02/2014;

- Che nessuna trattenuta veniva altresi operata dopo la notifica del Decreto di Assegnazione emesso
dal  Tribunale  di  Santa  Maria  Capua  Vetere  il  17/02/2014  –  Cronologico  2960/2014  –  ed  alla
richiesta  di  pagamento  per  euro  3.4916,96  sottoscritta  dall’Avvocato  Stanga  il  28/03/2014  e
trasmessa alla Aorn con nota racc.r.r. pervenuta il 09/04/2014, nonostante il Giudice avesse ordinato
la  detrazione  dalla  retribuzione,  “per  quote  di  un  quinto  su  ciascuna  mensilità,  emolumento  o
indennità,  calcolato  sulla  somma  al  netto  delle  ritenute  legali,  senza  tener  conto  nella
determinazione della base imponibile di cessioni del credito retributivo e di deleghe di pagamento
anteriori al pignoramento”

- Che  il pignoramento non risultava tantomeno accodato alle precedenti trattenute   già in corso a
carico del dipendente.  

Dato atto che 
- Con nota prot.6666 del  04/03/2024, mediante nota Racc.R/R  indirizzata al recapito di residenza in

possesso dell’Azienda, si procedeva a richiedere all’ex dipendente il versamento dell’importo di cui
risultava debitore nei confronti della Safin maggiorato degli interessi legali, entro venti giorni dalla
data di ricezione, mediante bonifico sull’Iban intestato alla Aorn Caserta, al  fine di consentire il
successivo pagamento a favore del creditore ;

- tale  nota  risultava  “  Restituita  al  mittente”  come da consultazione dell’”Esito  della  spedizione”
risultante sul sito di Poste Italiane

- da certificazione n. 393/2024 richiesta e rilasciata dal Comune di Santa Maria a Vico risultava che
l’ex dipendente era emigrato a far data dal 01/04/2023 al Comune di Castelletto Sopra Ticino

-  con nota prot.11836 del 18/04/2024 si richiedeva ai Servizi Anagrafici del comune di Castelletto
Sopra Ticino ( No) i dati di residenza  e/o domicilio dell’ex dipendente.

- L’Ufficio Anagrafe del Comune con nota pec del 18/04/2024 trasmetteva i dati di residenza dell’ex
dipendente. 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Con nota prot.12616 del 29/04/2024 si provvedeva ad inoltrare all’indirizzo di residenza del Sig.
D.G. ulteriore richiesta di pagamento dell’importo dovuto onde permettere all’Aorn di Caserta il
versamento a favore del soggetto creditore. 

- tale  nota  risultava  “Consegnata”   in  data  07/05/2024  come  da  consultazione  dell’”Esito  della
spedizione” risultante sul sito di Poste Italiane

Accertato che non risulta ad oggi che l’ex dipendente abbia adempiuto alla richiesta di pagamento, nonostante
risultino  scaduti  i  termini  concessi  con  la  nota  prot.  12616  del  29/04/2024  a  seguito  di  verifica  contabile
effettuata dalla UOC Gef  così come comunicato   con nota pec del 25/06/2024 in riscontro alla richiesta UOC
GRU del 30/05/2024.

Vista  la nota pec a firma dell’Avvocato Domenico Stanga del 24 giugno 2024 con cui si trasmette la copia
dell’ordinanza di Assegnazione nonche’ il pedissequo atto di invito al pagamento per un importo complessivo di
euro 3.745,55 comprensivo degli interessi maturati dal 10/04/2014;

Vista  altresi’   la  nota  pec   a  firma  dell’Avvocato  Domenico  Stanga  del  1/07/2024  con  cui,  a  seguito  di
chiarimenti richiesti per le vie brevi,trasmetteva  un nuovo atto di invito al pagamento con i nuovi calcoli degli
interessi  per un importo complessivo di  euro 3.662,61,  comprensivo degli  interessi  maturati  a  decorrere dal
27/10/2019, data da cui sarebbe dovuta decorrere in busta paga la ritenuta per il pignoramento in argomento. 

Ritenuto 

- di dover liquidare, al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa a carico dell’ Aorn Caserta, al pagamento
della somma di cui sopra per complessivi euro 3.662,61a favore della Safin spa

- dare mandato alla UOC GEF per il pagamento a favore della Safin Spa mediante bonifico bancario
dell’importo di euro 3.662,61  con imputazione al conto 8020203210:  Sopravvenienze passive verso i
dipendenti  

- di dare mandato alla UOC Affari legali  di procedere nei confronti dell’ex dipendente D.G. ( matr.
200600) per il recupero della somma..

 

DETERMINA

1. di   liquidare, al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa a carico dell’ Aorn Caserta, al pagamento della
somma di cui sopra per complessivi euro 3.662,61a favore della Safin spa

2. dare mandato alla UOC GEF per il pagamento a favore della Safin Spa mediante bonifico bancario
dell’importo di euro 3.662,61  con imputazione al conto 8020203210:  Sopravvenienze passive verso i
dipendenti  

3. di dare mandato alla UOC Affari legali  di procedere nei confronti dell’ex dipendente D.G. ( matr.
200600) per il recupero della somma..

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC Affari
Legali,  Gestione  Economico  Finanziaria,  al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e
Trasparenza;

5. di procedere, in applicazione del D. Lgs. 196/2013 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente atto.
6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

 
Il Responsabile UOS Trattamento Economico                            Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
                Dott. Giovanni Carullo                                                         Dott.ssa Luigia Infante

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SOMME SAFIN SPA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 8020203210 - Sopr.pas.v/terzi personale-comparto sanitario

€3.662,61

08/07/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-07-08T10:00:05+0200
	EDUARDO CHIANESE




